
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Periodický tisk územního samosprávného celku * ročník 2022  

 

 

http://www.oldris.cz/


                                                                                             Slovo starosty:   
Vážení spoluobčané, 

dovolte mi, abych vám jménem zastupitelstva obce i jménem svým popřál šťastné a veselé vánoční svátky, 

dětem očekávané dárky a abyste nový rok 2023 prožili ve zdraví a pohodě. Také vám přeji mnoho úspěchů 

jak v osobním tak profesním životě. 

Letošní rok byl v naší obci rokem s častými omezeními především v silniční dopravě. Tento nepříjemný stav 

bohužel budeme mít až do letních měsíců příštího roku, po dobu pokračování rekonstrukce silnice III. tř.  

Proto nám všem chci popřát, aby se vše kolem nás vrátilo co nejdříve do normálního stavu, abychom mohli 

se svými spoluobčany, blízkými a přáteli opět žít běžným životem.                                M. Serafin, starosta 

                                                       * * *  

Volby prezidenta 2023 
 

Volby prezidenta ČR se konají ve dnech 13. a 14. ledna 2023 – I. kolo 

(případné II. kolo proběhne ve dnech 27. a 28. ledna 2023) 

 

Sídlo volebního okrsku č. 1 v Oldřiši je zasedací místnost obecního úřadu, Oldřiš 132. Volby probíhají:  

13. 1. 2023 od 14.00 do 22.00 hod 

14. 1. 2023 od 8.00 do 14.00 hod 
(v případném druhého kola jsou časy voleb stejné) 

K volbám si nezapomeňte vzít platný občanský průkaz nebo cestovní doklad k prokázání občanství a 

totožnosti. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu hlasování 

umožněno. Voličem je státní občan České republiky, který alespoň druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 

let.  

Voličské průkazy:  

Voličské průkazy vydává OÚ Oldřiš od 29. 12. 2022. O vydání voličského průkazu může volič požádat 

osobně v úřední dny v kanceláři úřadu do 11. 1. 2023 nebo doručením písemné žádosti s ověřeným podpisem 

nebo žádostí podanou prostřednictvím datové schránky do 6. 1. 2023.  

Lhůty pro vydání průkazů pro druhé kolo jsou: osobní vyzvednutí nejpozději 25. 1. 2023 a pro písemnou 

žádost s ověřeným podpisem nebo žádost podanou prostřednictvím datové schránky nejpozději do 20. 1. 

2023. Datová schránka OÚ Oldřiš je kn6a46r 

 

Hlasování:  

Hlasovací lístky budou doručeny voličům na adresu místa trvalého pobytu nejpozději 10. 1. 2023, případně 

budou k dispozici ve volební místnosti. Hlasovací lístky kandidátů postupujících do druhého kola volby 

obdrží voliči až ve volební místnosti. 

 

Volba do přenosné hlasovací schránky: 

Volič může ze závažných, zejména zdravotních důvodů, požádat obecní úřad a v den voleb okrskovou 

volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost a to pouze v územním obvodu, pro který byla 

okrsková volební komise zřízena – tj. pouze v Oldřiši. Tel.  702/120 281. Neplatí pro voliče s covid -19. 

 

Zvláštní způsob hlasování:  

Volič, který je z důvodu ochrany veřejného zdraví před onemocněním covid-19 omezen na osobní svobodě, 

tedy je v izolaci, nebo karanténě (dále jen „oprávněný volič“), bude moci ve volbě prezidenta republiky 

odhlasovat jedním níže uvedených zvláštních způsobů hlasování.

1. hlasování z auta u volebního stanoviště ve středu 11. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 17:00 hodin. – 

do vydání Zpravodaje nám nebylo sděleno kde se bude  nacházet (předpokládáme, že ve Svitavách).  

2. Hlasování do zvláštní přenosné volební schránky- nejpozději do čtvrtka 12. ledna 2023 do 20:00 hodin 

telefonicky nahlásit příslušnému krajskému úřadu, že žádá příjezd komise pro hlasování. Komise pro 

hlasování bude navštěvovat oprávněné voliče v pátek 13. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 22:00 hodin, 

a v sobotu 14. ledna 2023 v čase od 8:00 hodin do 14:00 hodin. 

Pro termíny ke zvláštnímu způsobu hlasování ve druhém kole si zavolejte před volbami na úřad, termíny 

vám sdělíme.  



 

Poplatky v roce 2023 

 
Zastupitelstvo obce Oldřiš se na svém zasedání dne 19. 12. 2022 vydalo novou vyhlášku o místním 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Vyhláška bude účinná od 1. 1. 2023. Touto novou 

vyhláškou se k 31. 12. 2022 ruší vyhláška k místnímu poplatku za svoz odpadu z roku 2021. 

Poplatek za obecní systém odpadového hospodářství platí: 

a) fyzická osoba přihlášená v obci nebo  

b) vlastník nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, ve které není 

přihlášená žádná fyzická osoba a která je umístěna na území obce.  

Spoluvlastníci nemovité věci zahrnující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci jsou povinni 

plnit poplatkovou povinnost společně a nerozdílně. 

 

Sazba poplatku je 770,- Kč  (navýšeno do loňkého roku  o 110,- )  

- splatnost  poplatku pro rok 2023  je do 30. 6. 2023 

 

Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je: 

a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci 

bydliště,  

b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, školského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné 

výchovy nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči na základě rozhodnutí soudu nebo 

smlouvy,  

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc na základě rozhodnutí soudu, na žádost 

obecního úřadu obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte nebo nezletilého,  

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, domově pro seniory, domově se zvláštním 

režimem nebo v chráněném bydlení, nebo  

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjimkou osoby vykonávající trest domácího vězení.  

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která 

a) je narozená v příslušném kalendářním roce, 

b) je třetím a každým dalším nezaopatřeným dítětem v rodině: osvobození platí pro kalendářní rok, 

c) je přihlášená v sídle ohlašovny obecního úřadu. 

d) je fyzickou osobou, která přichází do České republiky z Ukrajiny či jiné země v souvislosti 

s válečným konfliktem či jinou mimořádnou událostí 

 

V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj rozhodný pro osvobození ve lhůtách stanovených 

touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození zaniká.  

Úplné znění vyhlášky naleznete na webových stránkách obce.  
 

U poplatku ze psů se nic nemění – sazba poplatku je stále 100,- Kč/pes a splatnost je do 31. 3. 2023 

Upozorňujeme na včasné přihlašování a odhlašování psů z evidence!!   
 

Poplatky na rok 2023 se platí až od 1. 1. 2023 – prosíme, nezasílejte je dříve!  

 

Platba poplatků může být: v hotovosti v kanceláři OÚ, platební kartou v kanceláři OÚ, nebo na účet obce: 

1231377379/0800, variabilní symbol (VS) číslo domu. Částky prosíme platit zvlášť za psy a zvlášť za TKO, 

nesčítat je do jedné platby (z důvodu správné identifikace platby k plátci).   

 

 



 

Zapojení občanů do rozhodování o financích obce – zavedení participativního rozpočtu 

 
Co je to participativní rozpočet? Participativní rozpočet umožňuje, aby se 

občané zapojili do rozhodování o rozvoji své obce. Má u občanů zvýšit 

zájem o veřejné dění a dát jim možnost, aby sami navrhovali a vybírali 

projekty, které zvýší kvalitu života v Oldřiši 

Zastupitelstvo obce vymezí část peněz z ročního rozpočtu, obyvatelé pak 

podávají návrhy, co by se za tyto peníze mělo v obci  v následujícím roce 

vylepšit. Z rozpočtu na rok 2023 je vyčleněna částka k realizaci jednoho 

projektu v maximální výši 50 tisíc Kč. Tento projekt si občané obce 

navrhnou sami a také si z navřených projektů sami vyberou ten, který se bude realizovat. Své návrhy na 

projekty může podat každý občan Oldřiše starší 10 let. Hlasování o návrhu bude umožněno pouze osobám, 

které mají trvalý pobyt v Oldřiši a které v den odeslání hlasu dovrší věk 10 let. Věková hranice byla 

stanovena tak, aby svůj názor mohla projevit i mladá generace. Příjem návrhů projektů bude až do konce 

února. Budeme vás o tom informovat v dalším Zpravodaji, na webových stránkách obce a na vývěskách 

v obci.  

Těšíme se na spolupráci a užitečné nápady, jak udělat naši obce krásnější. 

  

Tříkrálová sbírka 2023  

Začněte s námi nový rok dobrým skutkem. Tříkrálová sbírka začíná už 1. 

ledna 2023 a potrvá do 15. ledna 2023. V Oldřiši se bude konat sbírka 

7. ledna 2023. 
Oblastní charita Polička pomáhá na Poličsku a její střediska Domácí 

hospic sv. Michaela a Centrum duševního zdraví i v širším okolí. 

Tvoříme komplexní a pevnou síť podporující péče. Dary z Tříkrálové 

sbírky každoročně pomáhají skrze naše služby tam, kde je to potřeba.  

 

Dary z Tříkrálové sbírky podpoří v roce 2023 poslední chvíle života 

doma a duševní zdraví 
Tříkrálová sbírka 2023 pomůže lidem v posledních chvílích života skrze 

služby Domácího hospice sv. Michaela. Služby hospice doplňuje 

ambulance paliativní péče. Hospicové zdravotní sestry jsou dostupné 

nepřetržitě, podporu pečující rodině a lidem v posledních chvílích života 

poskytuje celý tým (lékaři, zdravotníci, ale i sociální pracovník, 

psychoterapeut nebo kaplan). Domácí hospic sv. Michaela se postupně 

rozvíjí a rozšiřuje svoje služby. V příštích letech dojde k posílení 

například terapeutické péče. Domácí hospicová péče je pro pacienty 

zdarma, přesto příspěvky zdravotních pojišťoven zdaleka nepokryjí celou péči. Až do posledních chvílí 

doma si podle Fóra mobilních hospiců přeje zůstat 80 % lidí, podaří se to ale jen 20 %. Naším cílem je, aby 

tento poměr byl alespoň opačný, děkujeme, že nám v tomto záměru pomáháte.  

 

Na duševní zdraví! 

Další část Tříkrálové sbírky podpoří lidi s duševním onemocněním skrze Centrum duševního zdraví. 

Centrum duševního zdraví sídlí ve Svitavách, je nejmladším střediskem poličské Charity a v celém regionu 

se stará o lidi s vážným duševním onemocněním. Doposud v Pardubickém kraji fungovala pouze dvě tato 

centra – v Pardubicích a v Chrudimi. Od roku 2022 je tomu jinak – Centrum duševního zdraví jsme založili 

pod křídly poličské Charity.  

Od dubna 2022 působí ve Svitavách náš sociální tým, jehož činnost doplňuje psychiatrická sestra. Svoji práci 

opírají také o tzv. peer pracovníka. Peer je člověk, který má vlastní zkušenost s duševním onemocněním a 

skrze vlastní zkušenost pomáhá ostatním. Tým zahájil spolupráci s již desítkami klientů a pomáhá jim 

v jejich vlastním úsilí na cestě k zotavení. Až o 70 % se u těchto klientů snižuje riziko jejich hospitalizace. 

Součástí je i podpora rodiny klienta. Tým CDZ pracuje s klienty na těchto principech: diskrétnost, 



profesionalita, partnerský přístup. S klientem společně plánují péči tak, aby vyhovovala jeho potřebám. Tzv. 

vážné duševní onemocnění s sebou přináší i občas nečekané změny stavu. Průběžná podpora CDZ je 

zaměřena i na to, aby klient tyto stavy mohl zvládnout doma bez nutnosti hospitalizace. Terénní tým CDZ 

pečuje v celém okrese Svitavy, na Poličsku, Bystersku, Litomyšlsku i Moravskotřebovsku. CDZ čekají do 

příštích let další výzvy, například doplnění týmu o zdravotnickou část nebo hledání nových prostor tak, aby 

vyhovovaly jak sociální, tak zdravotnické části služby. 

 

Na vzdělání i mimořádné výdaje 

Malá část ze sbírky bude věnována na zahraniční projekty. Podpoří projekt Adopce na dálku, ve kterém 

pomáháme školákům a studentům v indické oblasti Belgaum v jejich vzdělávání, a to jak ve večerních 

kurzech, tak ve vysokoškolských studiích. Část daru ukládáme také pro případ mimořádné pomoci, například 

na pomoc při povodních nebo požárech.  
 

Tříkrálový koncert a sbírka u vás v obci 
Čerstvý zimní vzduch, slavnostní nálada a koruna k tomu. Se Třemi králi společně můžete zaklepat na dobro 

v nás i ve vaší obci.  

Poslechnout si také můžete Tříkrálový koncert, který bude v neděli 8. ledna 2023 od 18 hodin vysílat ČT1 

v přímém přenosu. Vystoupí Hana Holišová, Kateřina Anna Marie Tichá, Adam Mišík a Like it.  

 

Děkujeme za podporu, přejeme vám klidné vánoční svátky a radostný rok 2023.  

 

                                                                                                         Oblastní charita Polička  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

                                       Společenská kronika                                               

Diamantová svatba   

Dne 29. 12. oslaví svou diamantovou svatbu manželé Marie a Ladislav 

Kučerovi z č. p. 181. Na přání jejich rodiny uveřejňujeme blahopřání, ke 

kterému se rádi připojujeme.  

Šedesát let vzpomínek od té chvíle, kdy jste si vzájemně řekli své ano. 

Sdíleli jste spolu chvíle štěstí, ale přišly i momenty méně veselé, byli jste 

si nablízku, když se vaše sny stávaly skutečností. Ze srdce vám k vašemu 

obdivuhodnému a krásnému spojení gratulujeme a přejeme vám co 

nejkrásnější oslavu vaší diamantové svatby!  

                                                              Děti a vnoučata s rodinami  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Zadáno pro ženy 
 

Třetí adventní neděli bylo v hasičárně připraveno 

posezení pro ženy spojené s tvořivou dílnou. 

Vyrobily jsme si dekorace na vánoční stůl, ale i 

třeba na zeď. Máme v Oldřiši velmi šikovné dámy 

a tak u kafíčka, dobrého vína a dobrůtek na stole 

vznikala úplně umělecká díla. K tomu jsme si 

pustily vánoční písničky a nakonec i hezký film. 

Prožily jsme příjemné odpoledne a těšíme se na 

jarní tvoření.                                      

                                                       K. Lorencová  



Svozy odpadů v roce 2023 
Svoz popelnic na Babce bude i  nadále v sudé pátky. Svoz pytlů s plasty na Babce bude ve stejné dny jako 

v obci. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informace poskytla spol. LIKO a.s., středisko Polička.  

Konatkt: Nespěšný Milan, Střítežská 399, Polička. Tel. 461/724 815, 605/ 246 54 

Sběrný dvůr: Hegerova, Polička tel: 733/267 613 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Třídění odpadu se vyplatí. I přesto, že se zvýšil poplatek za svoz odpadu na rok 2023 na 770,- kč/osobu, je to 

stále méně, než činí skutečný náklad na svoz od svozové firmy. Obec bude platit společnosti LIKO a.s. 

v roce 2023 částku 960,-Kč/osobu. Rozdíl bývá hrazen z příspěvků od spol. EKO-KOM, která nám vyplácí 

odměnu za tříděný odpad. Například v roce 2022 obec obdržela od spol.  EKO-KOM celkem 133 006,- Kč 

(za IV. Q 2021 – III.Q. 2022).   A to už se vyplatí odpady třídit, ne? Děkujeme všem, kterým záleží na 

životním prostředí i rozpočtu obce. 

Pokud máte nějaký dobrý nápad z oblasti třídění, svozu nebo využívání odpadů – podělte se o něj. Rádi 

věcné a užitečné nápady uvedeme v praxi.                                                                                               –red- 

 

PAPÍR  PLASTY  Nebezpečný popelnice 

kontejnery  kontejnery pytle a velkoobjemový  

5.1. 6.1. 6.1.  9.1. 

19.1. 20.1.   23.1. 

2.2. 3.2. 3.2.  6.2. 

16.2. 17.2.   20.2. 

2.3. 3.3. 3.3.  6.3. 

16.3. 17.3.   20.3. 

30.3. 31.3. 31.3.  3.4. 

13.4. 14.4.   17.4. 

27.4. 28.4. 28.4.   

11.5. 12.5.  13.5. 1.5. 

25.5. 26.5. 26.5.  15.5. 

8.6. 9.6.   29.7. 

22.6. 23.6. 23.6.  12.6. 

6.7. 7.7.   26.6. 

20.7. 21.7. 21.7.  10.7. 

3.8. 4.8.   24.7. 

17.8. 18.8. 18.8.  7.8. 

31.8. 1.9.   21.8. 

14.9. 15.9. 15.9.  4.9. 

28.9. 29.9.   18.9. 

12.10. 13.10. 13.10. 7.10. 2.10. 

26.10. 27.10.   16.10. 

9.11. 10.11.   30.10. 

23.11. 24.11. 24.11.  13.11. 

7.12. 8.12.   27.11. 

21.12. 22.12.   11.12. 

     25.12. 



Pohotovostní služby zubních lékařů pro oblast: Litomyšl - Polička od 1. 1. 2023 

LSPP je vykonávánaod 8.00-11.00 hod. 

1.1.2023  MUDr.. Kossler P. Polička, Haškova 445 461 724 369 

7.-8.1.2023  MUDr.. Králová Z. Litomyšl, Družstevní 69 461 100 497 

14.-15.1.2023 
MUDr. Patrik Krpčiar 

s.r.o. MUDr.. Krpčiar P. Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670 

21.-22.1.2023 
KK ZUBNÍ 

LÉKAŘSTVÍ,S.R.O MUDr.. Kučerová M. Polička, Smetanova 55 731 262 633 

28.-29.1.2023 
MUDr. Patrik Krpčiar 

s.r.o. L. stomatolog Kutsenko M. Litomyšl, Nerudova 207 461 619 670 

4.-5.2.2023 Goldent s.r.o. MDDr.  MartinecV. Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 737 006 138 

11.-12.2.2023 Goldent s.r.o. MDDr.  Martinec B. Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 737 006 138 

18.-19.2.2023 
Mikulecký zubní lékař 

s.r.o. MDDr.  Mikulecký J. Horní Sloupnice 49 606 645 895 

25.-26.2.2023   MDDr. Novák P. Dolní Sloupnice 188 465 549 236 

4.-5.3.2023 
MUDr. Vladimír Oliva 

s.r.o. MUDr. Oliva V. Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

11.-12.3.2023 
MUDr. Vladimír Oliva 

s.r.o. L. stomatolog Kononenko O. Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614 

18.-19.3.2023   MUDr. Sejkorová J. Polička, Husova 25 606 202 501 

25.-26.3.2023   MDDr.  Stavělová P. Polička, 1. máje 607 461 724 423 

1.-2.4.2023   MUDr. Ševčík S. Polička, 1. máje 607 461 724 423 

7.4.2023   MUDr. Švecová D. Litomyšl, Šmilovského 1122 461 613 663 

8.-9.4.2023 
KK ZUBNÍ 

LÉKAŘSTVÍ,S.R.O. MDDr.  Švecová M. Polička, Smetanova 55 461 724 635 

10.4.2023 ADADENT s.r.o. MUDr. Adamcová M. Polička, Hegerova 373 461 725 987 

15.-16.4.2023 ADADENT s.r.o. MUDr. Adamec S. Polička, Hegerova 373 461 725 987 

22.-23.4.2023 
MUDr. Ivana Burešová 

s.r.o. MUDr. Burešová I. Litomyšl, Smetanovo nám. 97 461 614 569 

29.-30.4.2023   MUDr. Cacek T. Trstěnice 184 461 634 157 

1.5.2023   MDDr. Elčknerová I. Polička, 1. Máje 606 733 152 435 

6.-7.5.2023   MUDr., MBA Feltlová E. Bystré, nám. Na Podkově 25 606 182 715 

8.5.2023 
KK ZUBNÍ 

LÉKAŘSTVÍ,S.R.O. MDDr.  Janoušková K. Polička, Smetanova 55 731 262 633 

13.-14.5.2023   MDDr. Janypka J. Dolní Sloupnice 188    

20.-21.5.2023   MDDr. Kašpar M. Polička, Růžová 195 775 724 524 

27.-28.5.2023   MUDr. Kašparová L. Polička, Růžová 195 775 724 524 

 

Přehled pohotovostních služeb  

Svitavy 

dospělí 
poliklinika, Kollárova 22, Svitavy,       

tel.: 461 569 239 

Pá x Nemocnice 

Pardubického kraje, 

a.s., Svitavská 

nemocnice 

So,Ne,sv. 9:00 - 17:00 

děti a 

dorost 

poliklinika, Kollárova 22, Svitavy,       

tel.: 461 569 270 

Po-Pá x 

So,Ne,sv. 8:00 - 18:00 

So,Ne,sv. x 

Litomyšl      

dospělí areál nemocnice - přízemí budovy 

N, tel.: 461 655 319 

Po-Pá x 

Nemocnice 

Pardubického kraje, 

a.s., Litomyšlská 

nemocnice  

So,Ne,sv. 8:00 - 13:00 

děti a 

dorost 
areál nemocnice - budova P,         

tel.: 461 655 258 

Po-Pá x 

So,Ne,sv. 8:00 - 13:00 

lékárna 

nemocniční lékárna Litomyšlské 

nemocnice a lékárny dle rozpisu ve 

městě 

Po-Pá 7:00 - 16:30 

Čt 7:00 - 18:00 

So,Ne,sv. 8:00 - 13:00 

www.pardubickykraj.cz 



                                                                                      Oldřišský OREL 
Vážení přátelé,  

 

dovolte mi, informovat vás o výroční schůzi jednoty Orel Oldřiš, která se konala 11. prosince 2022 a na které 

se nás sešlo poměrně hodně. Došlo ke schválení výroční zprávy, zvolení členů rady, starosty a místostarosty.  

Děkuji bratrům Orlům za svěřenou důvěru a zvolení na post starosty. Místostarostou se stal Daniel Lorenc. 

Děkuji bývalému starostovi Františku Stodolovi za obnovení jednoty, její dlouhodobé vedení a všechnu 

vykonanou práci.   

Chtěl bych vyjádřit přesvědčení, že Orel je historicky významná organizace, kterou minulý režim dohnal 

téměř až k zániku. Jeho členy byly významné osobnosti jako například čtyři členové operace Anthropoid či 

řada protikomunistických odbojářů.  

Věřím, že Orel může být přínosem pro obec a že je možné jeho činnost významně rozvinout. Už na schůzi 

jsme probírali řadu návrhů. Pokud někdo cítí, že by pro naši jednotu mohl být přínosem, rádi jej v našich 

řadách přivítáme.  

Zároveň jsem si vědom, že nás čeká hodně práce. Budova má svá nejlepší léta za sebou, a to i přesto, že 

někteří naši členové věnují hodně ze svého volného času její údržbě. Dá-li Bůh, dotační fondy fondy České 

Republiky a Evropské unie, věřím, že se i s tím bude dát něco udělat a budova bude nadále sloužit k užitku a 

radosti. 

                                                                                                                         Za jednotu Orel Oldřiš Vít Jílek  

Knihovna  

Knihovna Oldřiš přeje všem svým čtenářům pod stromečkem plno hezkých knížek a kdyby Ježíšek náhodou 

zapomněl, tak se na něj nezlobte a přijdtě si je půjčit do naší knihovny. Dalším přáním je hodně pohody a 

zdraví - hlavně zdravá očička. A pro ty co potřebují ke čtení brýle – těm přejeme velké slevy v optice .    

Děkuji za přízeň v letošním roce a těším se na vás v roce dalším.                               Knihovnice Romana   

 



POZVÁNKY 

Zpívání u stromečku 
 

Po nedobrovolné dvouleté odmlce si vás 

dovolujeme pozvat v pátek 23. prosince v 

18.00hodin na vánoční zpívání u rozsvíceného 

vánočního stromečku. 

Poprvé budeme moci toto setkání uskutečnit u 

naší kapličky, která jistě pomůže navodit 

krásnou vánoční atmosféru. 

K této akci již tradičně patří prskavkový řetěz, 

takže prskavky s sebou. 

Teplé nápoje pro dospělé i děti budou zajištěny. 

Přijďte se zastavit se sousedy a přáteli v této 

předvánoční době a zkrátit si tak čas čekání 

na Ježíška 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Informace k vydávání Zpravodaje:  OLDŘIŠSKÝ ZPRAVODAJ je periodický tisk územního samosprávného celku. Zpravodaj 

vydává Obec Oldřiš, Oldřiš 132, tel.: 461 747 117, vychází 1x měsíčně bezplatně v nákladu 280 výtisků. www.oldris.cz . Povoleno 

Ministerstvem kultury ČR pod evidenčním číslem MK ČR E 22726. Do Zpravodaje může svými příspěvky přispívat každý, kdo má 

zájem. Příspěvky neprochází redakční jazykovou úpravou, pisatel bude pod svým článkem vždy jmenován. Podepsané příspěvky 

vyjadřují názory pisatelů a nemusí být totožné s názorem vydavatele. Příspěvky zasílejte mailem na adresu: ucetni.oldris@email.cz . 

Uzávěrka je vždy 20. den v měsíci. 

http://www.oldris.cz/
mailto:ucetni.oldris@email.cz

